
محمد جواد ظریف:
باید مصوبه برجامی مجلس را اجرا کنیم

از  مشاغل آنلاین تا امتحانات دانش آموزان و دانشجویان؛ قطع برق، زندگی مردم را تعطیل کرد
غافلگیری برقی

همدلی| وزیر خارجه جمهوری اسلامی تاکید کرد که 
آمریکا باید گامی  بزرگ تر از بازگشت به برجام بردارد 
که یک گام آن می تواند برداشتن موانعی که بر سر 
راه اقتصاد کشور ما گذاشتند واین وضعیت باید به 
حالت عادی بازگردد.محمدجواد ظریف در گفت وگویی 
با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای، همچنین به گام  های عملی آمریکا و 
اروپا برای رفع تحریم  ها اشاره کرد و گفت که وضعیت 
فروش نفت و روابط بانکی، بیمه و حمل و نقل کشور 
باید به حالت طبیعی خود باز گردد. در ادامه خلاصه   ای 

از این گفت وگو ارائه می شود:
 آمریکا باید گامی  بزرگ تر از بازگشت به برجام بردارد

 آمریکایی ها بعد از    این که از برجام خارج شدند، هم 
تحریم های گذشته را برگرداندند و هم    این که با عناوین 
جدید تحریم ها را دشوارتر کردند. لذا صرف بازگشت 
آمریکا به برجام در شرایط کنونی کفایت نمی کند. به خاطر 
   این که برجام در شرایطی مذاکره شد که نوع دیگری از 
تحریم ها علیه ایران مطرح بود و رفع آن تحریم ها در داخل 
برجام تشریح شد؛ یعنی هدف برجام هم این بود که آن 
تحریم ها را بردارد. امروز برای    این که آن شرایط فراهم 
بشود، صرفاً بازگشت به برجام برای آمریکا کافی نیست، 
بلکه باید تحریم ها را بردارد، یعنی نه    این که بگوید مثلاً  
من عین کلمات برجام را اجرا می کنم.  ترامپ در این 
چهار سال تلاش کرد که برجام را از محتوا تهی بکند و 
تحریم هایی را تحمیل بکند که اگر آمریکا به برجام برگردد 
هم آن تحریم ها کماکان باقی بماند. مثلاً بانک مرکزی و 
وزارت نفت ما را از تحریم های تحت عنوان هسته ای خارج 
کردند و با عنوان تروریسم تحریم کردند. اصلاً عناوین و 

نحوه  انتصاب تحریم ها را هم عوض کردند.
 روابط اقتصادی ما با کشورها باید عادی شود

رهبر انقلاب همین فرمایشات در سخنرانی اخیرشان 
را به ما نیز فرموده بودند و ما هم بر اساس آگاهی ای 
که از دیدگاه ایشان داشتیم از مدت ها قبل اعلام کردیم 
آنچه که باید آمریکا انجام بدهد، انجام وظیفه هایی است 
که چهار سال از آن تخطّی کرده و اوّل از همه باید آن 
کار را انجام بدهد. هرچند اوباما هم خیلی با تعهد به 
وظایف خودش عمل نکرد؛ امّا در چهار سال گذشته، 
هدف ترامپ نابودکردن برجام بود. آمریکا اوّل باید 
تعهداتش را انجام بدهد، بعد موضوع بازگشت آمریکا به 
برجام یک مسئله  ثانوی است. موضوع اصلی این است که 
روابط اقتصادی ما با کشورها عادی بشود. اگر به برجام و 
قطعنامه  ۲۲۳۱ نگاه کنید، تعهدی که آنجا وجود داشته 
درواقع عادی سازی روابط اقتصادی ایران با دنیا بوده که 

به دلیل تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا و به دلیل تبعیت 
بسیاری از آمریکا، بدون هیچ منطقِ قانونی ای غیرعادی 
شده بود و در این چهار سال هم با فشارهایی که ترامپ 
آورد این وضعیت ادامه پیدا کرد. لذا خواست رهبر 
انقلاب، مسئولین کشور و مذاکره کنندگان همین است 
که مهم ترین اولویت، برداشته شدن تحریم هاست. بعد از 
آن بحث ورود آمریکا به برجام مورد توجه قرار می گیرد.

 گام های عملی آمریکا و اروپا برای رفع تحریم ها
امّا اگر بخواهیم وارد جزئیات بشویم، باید محدودیت هایی 
که برای فروش نفت ایران ایجاد کردند را بردارند. نفت 
ایران مشتری دارد، ولی آمریکایی ها با روش های زورمندانه 
و فشار مانع شدند که مشتری ها نفت ایران را خریداری 
کنند. خب این هم باید متوقف بشود. باید روابط بانکی ما 
به حالت اوّلیه برگردد. باید قراردادهایی که ما داشتیم با 
شرکت های مختلف اجرایی بشود. باید طرف های مختلف 
کارگزاری های بانکی ما به حالت اوّل برگردند. مشکلاتی 
که برای حمل ونقل و بیمه  ما بوده باید برگردانند.به عبارت 
دیگر، آنچه که در ضمیمه  دوم برجام هست تأکید بر 
آثار اقدامات دارد. نه فقط    این که آقای بایدن یک متنی 
را امضاء بکند. امضا ضروری است، امّا این فقط شرط لازم 
است. شرط کافی این است که ما آثار اقدامات آمریکا را 
ببینیم. هم در برجام، هم در بحث تعهدات اتحادیه  اروپا 
و هم در بحث تعهدات آمریکا مطرح و تأکید شده است. 
حرفی که ما در چهار سال گذشته به اروپایی ها زدیم این 
است که درست است شما یک سری امضاء کردید و یک 
رشته تحریم ها را برداشتید، امّا مردم ایران اثری نمی بینند. 
الآن مردم ایران می بینند که شرکت های اروپایی ایران را 

ترک کردند. این ها اثراتی است که ما باید ببینیم.
 به خسارات خروج از برجام هم باید توجه شود

در مورد خسارت نیز رهبر انقلاب هم در فرمایشاتشان 
به ما، هم در سخنرانی عمومی شان فرمودند که موضوع 
خسارت از موضوعاتی است که باید در مراحل بعدی مورد 
بحث قرار بگیرد. واقعاً هم باید مشخص باشد که برجام 
مثل یک در گردان نیست که شما از یک طرف وارد و از 
طرف دیگر خارج بشوید. بالاخره روابط بین الملل قاعده 
دارد. اقدامات آمریکا باعث خسارت بر مردم ایران شده و 
حتماً در مراحل بعدی موضوعاتی که مورد نظر ما هست 
برخی سوءاستفاده هایی است که شاید انجام بدهند و 
همین طور جلوگیری از تکرار اقدامی است که آمریکا کرد. 
ما نباید فراموش کنیم که پنجاه شرکت چینی هم توسط 
آقای ترامپ در چهار سال گذشته تحریم شدند و شرکای 

ما ضربه و ضرر دیدند. این ضررها هم باید جبران بشود.
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همدلی|  روز ۱5تیرماه 99 بود که روزنامه همدلی 
در گزارشی با عنوان »خاموشی های سراسری زیر 
سر بیت کوین« به مصایب استخراج ارز دیجیتال از 
دستگاه های پر مصرف»ماینر« می پرداخت. در آن روز 
میانه تابستان اگرچه گرمای هوا و مصرف بیش از حد 
برق توسط دستگاه های خنک کننده، متهم اصلی قطع 
برق در برخی شهرها بود، اما روز گذشته ودر اوج سرمای 
زمستانی نیز تهران وبرخی شهرهای اطراف قطعی برق 
را تجربه کردند، به نحوی که زندگی و کار بسیاری از 
شهروندان با اختلال مواجه شد.اخبار و گزارش های 
رسیده به روزنامه همدلی نشان می دهد که مردم مناطق 
مختلف تهران وبرخی شهرهای اطراف با قطع برق با 

مشکلات عدیده  ای مواجه شده   اند.
 » از 8 صبح تا ۱۱ در یک دفترخانه ثبت اسناد 
منتظر نشستیم تا برق بیاید و بتوانیم کارهای ثبت خود 
را انجام دهیم. در حالی  کسی در شهرستان منتظر ثبت 
یک وکالت نامه از سوی من است تا یک کار اداری که 

امروز آخرین مهلت آن است را انجام دهد.«
 »در منطقه سبلان از ساعت ۱5 تا الان )ساعت 
۱9(برق خانه ما قطع هست. پکیج خاموش شده و 
خانه سرد شده است. آسانسور از کار افتاده و درب 
پارکینگ باز نمی شود. چون درطبقه چهارم ساکن 
هستیم و پمپ آب قطع است، آب نداریم. اینترنت 
قطع است و همسرم مجبور شد جلسات روان درمانی 
مراجعانش که به صورت آنلاین برگزار می شد لغو کند. 
گوشی ام در حال خاموش شدن است و شارژ لپ تاپم 

هم تمام شده و دارم سقف را نگاه می کنم.«
 »در حوالی میدان انقلاب ساکنیم.برق خونه ما هم 
از ۱۲ تا ۳ رفت. کلاس فرزندم نیمه تمام ماند.آب قطع 
شد.همسرم نتوانست کار آنلاین اش را انجام دهد واز 

سوی مدیر متهم به سهل انگاری، و توبیخ شد.«
 »در منطقه ۱0تهران ۳ ساعت است که در بنگاه 
املاک نشسته ایم و منتظریم برق بیاید که قرارداد اجاره 

خانه را ببندیم.« 
 »جنت آباد ساکنیم. حدوداي ظهر بود که برق بدون 
اطلاع قبلي قطع شد. من در حال نهایی کردن کارم با 
لب تاب بودم که ناگهان همه چیز از دسترس خارج شد؛ 
برق رفت، واي فاي خاموش شد، نت گوشي به سیستم 
وصل نشد. باتري گوشي هم رو به اتمام بود و پاور بانک 
هم متاسفانه به خاطر عدم آمادگي قبلي درباره قطعي 

برق، خالي بود. یک غافلگیری محض بود.«
»منطقه شرق تهران برق از ساعت ۱ قطع شده و 
تا هنوز)ساعت6(هم قطع ست. پکیج خاموش و خانه 
یخبندان شده. آب ساختمان که با پمپ کار می کند قطع 
شده. شارژ گوشی هم رو به اتمامه. الان خیلی ها کارشون 

با دورکاری انجام میشه. همه به مشکل بر خوردن.«
 »ساکن شهرری هستیم. از ساعت ۱۱ تا ۱4 برق 

نداشتیم.  مجدداً ساعت ۱7 برای نیمساعت رفت.« 
 »ساکن کرج هستیم. چندساعتی است برق نداریم. 
پکیج خاموش است و خانه یخبندان است.« این تنها 
پیام هایی از وضعیت دیروز صبح و عصر در شهر تهران 

وشهرهای اطراف است. وضعیتی که بدون هشدار قبلی 
برای ساکنان این شهرها پیش آمد و زندگی وکار بسیاری 

را مختل کرد.
 موضوع محدودیت سوخت نیروگاه ها

خبرهای رسمی نیز از قطع برق مناطق ۲، ۳، 6، 9، 
۱۱،۱۳ و ۱4 حکایت می کند. در این میان برخی از 
رسانه ها شروع به گمانه زنی و انتشار خبرهایی پیرامون 
علت این قطعی کردند. روز گذشته سخنگوی صنعت 
برق کشور در این باره گفت:»در برخی از مناطق کشور 
محدودیت موقتی به دنبال موضوع محدودیت سوخت 
نیروگاه ها اعمال شده است که باعث شد در برخی 
مناطق خاموشی مقطعی داشته باشیم.« مصطفی رجبی 
مشهدی در گفت وگو با ایلنا، درباره قطع برق برخی منازل 
در مناطق ۲، ۳، 6، 9، ۱۱،۱۳ و ۱4 اظهار داشت: »در 
برخی از مناطق کشور محدودیت موقتی به دنبال موضوع 
محدودیت سوخت نیروگاه ها اعمال شده است که باعث 
شد در برخی مناطق خاموشی مقطعی داشته باشیم.«وی 
افزود:»با توجه به اینکه خاموشی مقطعی بود امکان 
اطلاع رسانی نداشتیم.« سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
کرد:»به محض اینکه مشکل سوخت و محدودیت تامین 
گاز برطرف شود، خاموشی نخواهیم داشت.« وی تاکید 
کرد:»اگر مردم ۱0 درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند 
مشکل قطعی برق نخواهیم داشت.« رجبی مشهدی درباره 
مذاکره با وزارت نفت برای تامین بیشتر سوخت گفت:»با 
تامین گاز خانگی است که امیدواریم با صرفه جویی این 
موانع برطرف شود.« خبرگزاری تسنیم نیز در این باره خبر 
داد که با از مدار بهره برداری خارج شدن یکی از واحدهای 
نیروگاهی، بخش تأمین برق پایتخت با اختلال مواجه شده 
است. دکتر رجبی مشهدی از هموطنان خواست که در 
راستای کمک به حفظ پایداری شبکه برق و تامین گاز 
همه مناطق، با خاموش کردن  لامپ های اضافی در منزل 
و محل کار، پوشیدن لباس گرم در منزل و کاهش یک 
درجه ای دمای هوای منزل و محل کار، در این اقدام به 

دست   اندرکاران صنعت برق و گاز همکاری کنند.
 عدم تامین سوخت نیروگاه ها

خبرگزاری تسنیم نیز دلیل قطع گسترده برق در 
تهران طی روز گذشته را  دلیل محدودیت سوخت رسانی 
و خروج یکی از واحدهای نیروگاهی تهران از مدار 
بهره برداری، برق مناطقی از کلان شهر تهران ذکر کرد. 
موضوعی که به نظر می رسد علت آن، محدودیت در 
سوخت رسانی به این نیروگاه بوده است. یک مقام مسئول 
نیز عصر روز گذشته علت خاموشی گسترده در بخش های 
مختلف پایتخت را خروج چند نیروگاه تامین کننده برق 
پایتخت از مدار اعلام کرد.این مقام مسئول که خواست 
نامش درخبر ذکر نشود، در گفت وگو با مهر گفت:»علت 
خاموشی گسترده در بخش های مختلف پایتخت از جمله 
غرب، جنوب غربی و جنوب تهران به دلیل از مدار خارج 
شدن چندین نیروگاه تأمین کننده برق پایتخت است.« 
وی درباره علت خروج از مدار این نیروگاه ها گفت:»علت 

این اتفاق، عدم تأمین به موقع سوخت است.«
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مفاسد اقتصادی، حرکتی انقلابی می طلبد

برابر با 68/۲/6بنا به درخواست نمایندگان ولی فقیه 
در رسیدگی به اموال وابستگان به رژیم سابق و در 
راستای اصل 49قانون اساسی، آقایان کروبی و صانعی 
طی مرقومه ای از حضرت امام )ره( تقاضا کردند تا 
جهت تسریع در رسیدگی به موضوعات مذکور ترتیبی 
اتخاذ فرمایند تا ضمن حفظ بیت المال، اطاله دادرسی 
به چنین موضوعاتی موجب تضییع حقوق مردم نشود. 
لذا حضرت امام )ره( در تاریخ68/۲/۲8حجت الاسلام 
نیری را به عنوان مسئول مستقیم رسیدگی به چنین 
پرونده  هایی به حضرت آیت ا...اردبیلی معرفی و مقرر 
فرمودند ایشان در کنار حجت الاسلام معرفت در 
دادگاه عالی انقلاب اسلامی به پرونده  های مطروحه بنا 
بر موازین شرعی رسیدگی کنند. این فرمان حضرت 
امام)ره( سرآغاز تاسیس نهادی قضایی در قالب 
دادگاه اصل 49قانون اساسی در نظام قضایی ایران 
شد که تا به امروز در محاکم انقلاب اسلامی تحت 
عنوان شعبه ای ویژه وظیفه اجرای مفاد اصل49را 
بر عهده دارد.گرچه مجلس شورای اسلامی مقارن با 
6۳/6/۲5قانون نحوه اجرای اصل 49قانون اساسی را 
در ۱4ماده تصویب کرده بود، اما با توجه به فضای 
سیاسی-اجتماعی آن مقطع زمانی دایره شمول 
مقررات مذکور بیشتر حول محور دارایی و عملکرد 
مقامات لشکری-کشوری مربوط به رژیم گذشته بود، 
اما آنچه که از مفاد اصل مذکور و تاکیدات رهبر فقید 
انقلاب استنباط می شد رسیدگی به هر قسم و شکل، 
تحصیل مال از طرق نامشروعی مانند ربا، غصب، 
رشوه و...در مقاطعه کاری  ها و معاملات دولتی که 
امروز با عنوان رانت می توان از آن یاد کرد بوده. لذا در 
راستای تحقق هدف عالی و ارزشمندی که در فرمان 
امام و اصل49نهفته لازم بود تا دستگاه تقنینی- 
قضایی کشور بنا بر مقتضیات روز در جهت اجرایی 
شدن اصل مذکور و مقررات حاکم بر چگونگی اجرای 
فرمان حضرت امام راهکاری قابل اجرا ارائه دهند.بنا بر 
همین باور و احساس نیاز بود که در سال97طرح یک 
فوریتی اعاده اموال نامشروع واجرای اصل49قانون 
اساسی در راستای رفع نواقص و ایرادات وارده بر قانون 
نحوه اجرای اصل49قانون اساسی مصوب6۳و قانون 
شمول اجرای قانون نحوه اجرای اصل49درمورد 
ثروت  های ناشی از احتکار و گرانفروشی و قاچاق 
مصوب68در مجلس مطرح و مورد بررسی نمایندگان 
مجلس دهم قرار گرفت.طرح مذکور پس از یکسال 
در۳0 بهمن ماه98 تحت عنوان قانون الحاق موادی 
به قانون نحوه اجرای اصل49قانون اساسی در قالب 
چند تبصره و اصلاحیه بر قانون سابق تصویب شد.در 
این مصوبه بنا بر ماده ۱یک بخش به عنوان بخش 
سوم با موضوع طرق حقوقی اعاده اموال نامشروع به 

قانون سابق الحاق و در ماده۱6 دایره شمول مدیران 
مشمول قانون گسترش داده شد.به صراحت ماده 
مذکور مفاد مقررات الحاقی به قانون سابق موید این 
امر است که الزامات و مجازات  های تعیین شده شامل 
روسا، مدیران و مسئولان دستگاه  های موضوع ماده 
5قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده۲9قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه مصوب95وماده۳قانون 
رسیدگی به دارایی مقامات و مسئولان و کارگزاران 
جمهوری اسلامی ایران مصوب94می شود.آنچه در 
ماده۱6و مقررات ارجاعی آن دیده می شود مبین این 
موضوع است که تمام مدیران کشوری-لشکری فارغ 
از موقعیت و رتبه سازمانی خویش مشمول حکم این 
قانون هستند. دونکته حائز اهمیت در الحاقیه موصوف 
قابل توجه است: تسری الزامات قانون به نزدیکان و 
بستگان مدیران تا درجه سوم از طبقات سه گانه 
یا مرتبطین و شرکای افراد مشمول قانون در کنار 
تکلیف دادستان کل کشور به اتخاذ طریقی جهت 
دسترسی مردم برای اعلام گزارشات مربوط به حیف 
و میل بیت المال است.ماده۱7پس از آنکه شهروندان 
و سازمان  های مردم نهاد را مجاز به ارائه اطلاعات و 
گزارشات خویش از اموال نامشروع اشخاص مشمول 
قانون معرفی کرده است، در ادامه با تبصره ای ذیل 
ماده، دادستان کل کشور را مکلف کرده است تا طرق 
قابل دسترسی را برای اعلام گزارش  های مردمی 
ایجاد و اعلام کند.از ۳0بهمن98تا ۲۱دی ماه99که 
قاضی القضات دستورالعمل اجرای قانون مذکور را 
به دادستان کل کشور ابلاغ کردند، ضرورت تدوین 
آیین نامه اجرایی قانون مورد بحث پیش از ابلاغ 
دستورالعمل اجرایی احساس می شود.شیوه دادرسی 
دادگاه  های موصوف به اصل 49قانون اساسی در این 
سال  ها به شکلی بوده که نیاز به تغییر در تشریفات 
شکلی چنین موضوعاتی به شدت احساس می شود، 
خاصه امروز که دستگاه قضایی پا در رکاب مبارزه 
با فساد اداری نهاده، می توان امیدوار بود با در نظر 
گرفتن آیین دادرسی مدون و منطبق بر شرایط 
سیاسی-اجتماعی جامعه دست رانت خواران را از 
بیت المال کوتاه کرد.اما تحقق چنین هدف متعالی 
مستلزم توجه به استانداردهای حاکم در علم سیاست 
جنایی و مشورت با اندیشمندان دانشگاهی، جرم 
شناسان، قضات، وکلا و فعالان اقتصادی است.قوانین 
متفرقه ای مانند مبارزه با پول شویی، مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، ممنوعیت اخذ پورسانت در معاملات 
خارجی، مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی در کنار 
قانون اجرای اصل49قانون اساسی مجموع الزاماتی 
است در جهت حفظ بیت المال و سرمایه  های ملی 
سرزمین که علی رغم ضرورت وجود چنین الزاماتی، 
بنا بر اصول دادرسی و انشای الزامات مجرمانه بهتر 
است قوانین پراکنده مورد اشاره در قالب یک قاعده 
کلی واجد جمیع جهات با آیین دادرسی خاص 
ادامه در صفحه 5 تدوین شود.  

    محمدهادی جعفرپور
   وکیل دادگستری

یادداشت

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 از مشاغل آنلاین تا امتحانات دانش آموزان و دانشجویان
 قطع برق زندگی مردم را مختل کرد

غافلگیری برقی
همدلی|  روز ۱5تیرماه 99 بود که روزنامه همدلی 
در گزارشی با عنوان »خاموشی های سراسری زیر 
سر بیت کوین« به مصایب استخراج ارز دیجیتال از 
دستگاه های پر مصرف»ماینر« می پرداخت. در آن 
روز میانه تابستان اگرچه گرمای هوا و مصرف بیش 
از حد برق توسط دستگاه های خنک کننده، متهم 
اصلی قطع برق در برخی شهرها بود، اما روز گذشته 
ودر اوج سرمای زمستانی نیز تهران وبرخی شهرهای 
اطراف قطعی برق را تجربه کردند، به نحوی که زندگی 
و کار بسیاری از شهروندان با اختلال مواجه شد.اخبار 
و گزارش های رسیده به روزنامه همدلی نشان می دهد 
که مردم مناطق مختلف تهران وبرخی شهرهای 

اطراف با قطع برق با مشکلات عدیده  ای مواجه شده   اند.
 » از 8 صبح تا ۱۱ در یک دفترخانه ثبت 
اسناد منتظر نشستیم تا برق بیاید و بتوانیم 
کارهای ثبت خود را انجام دهیم. در حالی  
کسی در شهرستان منتظر ثبت یک وکالت نامه 
از سوی من است تا یک کار اداری که امروز 

آخرین مهلت آن است را انجام دهد.«
 »در منطقه سبلان از ساعت ۱5 تا الان )ساعت 
۱9(برق خانه ما قطع هست. پکیج خاموش شده و 
خانه سرد شده است. آسانسور از کار افتاده و درب 
پارکینگ باز نمی شود. چون درطبقه چهارم ساکن 

هستیم و پمپ آب قطع است، آب نداریم.
1

 نگران نباشید
یم  واکسن می خر

روحانی پس از نشست سران قوا:

3

حسن رسولی در گفت وگو با همدلی:

نظام حقوقی انتخابات 
معیوب است

2

علیزاده طباطبایی اعلام کرد: 

 شناسایی زن همراه 
قاضی منصوری در رومانی

2

2

3

 فائزه پاسخ محسن را داد 
و یاسر پاسخ فائزه را

 پیامدهای اخراج رئیس جمهور آمریکا 
از شبکه های اجتماعی

ادامه نامه نگاری 
»هاشمی ها«

 ترامپ به تلگرام
 پناه برد

همدلی|  دعوای سیاسی و خانوادگی فرزندان 
مرحوم هاشمی رفسنجانی ادامه دارد. یک طرف 
فائزه دختر جنجالی آیت الله ایستاده و طرف دیگر 
محسن و یاسر و جمعی از اصلاح طلبان که طی 

روزهای اخیر از فائزه انتقاد کرده اند. 

همدلی|  حذف دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا از صحنه رسانه های 
اجتماعی این کشور، بسیار زودتر از ترک کاخ 
سفید از سوی او، کلید خورده است. این در 
حالی است که این شبکه ها، یکی پس از دیگری، 
صفحه شخصی دونالد ترامپ را با وجود انبوهی از 
دنبال کنندگان، مسدود کرده و امکان تعامل او با 

حامیان خودش را از بین برده  اند.
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2

1

2

محمدجواد ظریف:

یک اپیدمیولوژیست در گفت وگو با همدلی:

باید مصوبه برجامی 
مجلس را اجرا کنیم

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی: 

از نقل ماجرای غسل 
آیت الله مصباح شرمنده ام 

به 40 میلیون دوز واکسن 
کرونا نیاز فوری داریم

اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر  همدلی| 
تاکید کرد که آمریکا باید گامی  بزرگ تر 
از بازگشت به برجام بردارد که یک گام 
آن می تواند برداشتن موانعی که بر سر راه 
اقتصاد کشور ما گذاشتند واین وضعیت باید 

به حالت عادی بازگردد.

همدلی| این روزها همه جا، از گردهمایی های 
تخصصی گرفته تا محافل خانوادگی درباره واکسن 
کرونا صحبت می شود. نکته جالب این که در میان 
همه دوگانه های مرسوم جامعه ایرانی، مانند یا 
هوای سالم یا برق، درخصوص واکسن کرونا هم 
چنین دوگانه ای شکل گرفت. در مرحله اول 

صحبت از واکسن ایرانی-خارجی مطرح شد...
4
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 بازي با سرمایه هاي خانگي مردم
چشم دلار و بورس به دنبال پس انداز خانوارهاست
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سازمان آگهی
روزنامه

02188994608
09126870191

 پیش بینی بارش
  برف و باران

 در برخی مناطق کشور 

پراکندگی جنسیتی آرزو و رویا در میان جوانان

دختران ۳0درصد کمتر 
از پسران رویا می بافند

رهامی: به عنوان 
کاندیدای اصلاح طلبان 

به میدان می آیم


